πωπω άι questa Sede Vescovile rimonta ai primi anni del secolo ει,

εεοοιιάο le memoria finora conosoiule. No ¡‘a ricordo Cencio Came

rario nel libro dei Cena’ della Chiesa Romana pubblicato dal Mu

ratori. Nel principio del secolo xvr fu unita alla Sede Vescovile di

Ornm , la quale, sotto il pontificato di Alessandro VI, Ι'ιι ιι·εειει·ιιιι

alla Με άι Alghero. —— ll presente documento e anche importante

porche i ωμιωιι del Sínodo sono dettati e scritli nella vera e ge

nuina lingua sarda del secolo xv.

· (9) ll vescovo Leonardo era nativo di Snssari, e apparlenne al—

l’0rdine dei Μπι Μιιιοι·ι (Ved. Wading. Anual. Μιιιοι·., Tom. 1x

ad ann. 1419, n.° 9, μη. 36! - ο 'Ποιά ,. Μη. Πυρ. απ sardi

lllustri, Vol. Π, pag. 185.

(3) Santa πω, οεειιι Ε” πωπω».

(4) Bono, attualc e grosso villaggio di Sardegna, capoalnogo άι·ι

Contado di Goceano.
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πΐοε amus querfidu examinare et reconosquere sas ποπ

ει!ιπι!οποει . . . . ; . . . . . . οπο quales in sa prima introdu

ctione nostra. . . . . . . . . . . . . . . . dicta Eco15 ‘et Diocesi

amusaeatadu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cum consigiu et

mandura deliberatione dessos antedictos venerabiles Ca

lonigós et Capitulo-U) amus confirmadas aumentadas et

cresquidas de bene in megius. Sas quales constitutiones

tautu πω: (9)οοπιοπιο οι icussas qui novamente amus or

dinadas . . . . . . . . . . . . . . . . hordinamus et comandamus

in virtude de :οποιο !ιο!1οπιοπιιιι, et . . . . . . . . . . . . sas

penas. . L . . . . . . . . . . . . . et promulgadas qui sian ser

vadas‘ et mantenidas perpetualmente in sa dicta EccÏia et

per dicta Dioces. uFa de Crasta. Dat in sa predicta

Ecclia et palatio uFu dessa villa de Bono :ϊ πιο πι) dessu

mese de Marto . . . . . . . . . . ccc. . . x. (3)

Custas sunt sas constitutiones et capidulos dessa Dioces.

dessu πρωι!! πο ()ι·ιιε!π οοιι(!ι·ιπο!οε ut supra.

Sacrament. Εβα _

I. Primo constituimus et hordinamus qui qualchwm (ο)

ο!οι·1οπ in sacris constitulu dessa presente Dioces. de Cresta,

et maxime sos preídïs (ε) !ιοποπιιιιποε οι curados, depiant

aver su breviariu cum su quale depiaut continuamente

narrare su divinu offitiu; in atteru modo nexunu potat

reger cura de animas nen minus si potat consacrare a preide;

et si alcunu benefitiadu non haveret et esseret per tres

voltas monidu dae su preladu (prelato, ves-coco) over logu

suo siat suspesu ab oflitio et benefitio over cura si cu

radu hat esser per anno et dae cussas rendas siat com